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DUYURU 

 

 

Son günlerde bazı basın ve yayın organlarında yer alan iddialarla ilgili olarak; yurtdışından 

temin edilen ilaçlara ilişkin kamuoyunun doğru bilgilendirilmesi amacıyla basın açıklaması 

yapılması ihtiyacı ortaya çıkmıştır. 

Genel sağlık sigortası sistemimiz, dünyanın en kapsamlı kamu sağlık sigortaları arasında yer 

aldığı gibi sigortalılarımıza sağlanan hizmetlerle de dünyada gıpta ile bakılacak derinliktedir. 

Bugün itibariyle 8.304’ü yurt içi ilaç listesinde, 387’si yurt dışı ilaç listesinde olmak üzere 

toplam 8.691 ilacın Kurumumuz tarafından bedeli karşılanmaktadır.  

Kurumumuzca, 984 sayılı Kanunun verdiği yetkiyle, 2017 yılından bu yana vatandaşlarımızın 

tedavisinde kullanılmak üzere yurtdışından ilaç temin edilmekte ve hastalarımızın adreslerine 

kadar ulaştırılmaktadır.  

Kurumumuzca yürütülen yurtdışından ilaç temini işlemleri, Sağlık Bakanlığı Türkiye İlaç ve 

Tıbbi Cihaz Kurumunca (TİTCK) yayımlanan Yurtdışından İlaç Temini ve Kullanımı 

Kılavuzu çerçevesinde gerçekleştirilmektedir.  

Kılavuz hükümlerine göre başvurular Kurumumuz ve/veya Türk Eczacıları Birliği aracılığıyla 

TİTCK’ya iletilmektedir. Kurumumuza bu kapsamda intikal eden her başvuru, ayrım 

gözetilmeksizin değerlendirilmesi için TİTCK’ya gönderilmektedir. Temin edilecek ilaçların 

belirlenmesine ilişkin kararlar TİTCK bünyesinde kurulan Yurtdışı İlaç Değerlendirme 

Komisyonu tarafından alınmaktadır.  

Anılan Kılavuz çerçevesinde; yurtdışından Kurumumuzca tedarik edilen ilaçlar, doğrudan 

üreticiler ve/veya bulunduğu ülkede ruhsatlı ecza depoları kanalıyla temin edilmektedir. 

Ayrıca Kurumumuzca yurtdışından temin edilecek bütün ilaçlar için; Sağlık Bakanlığınca 

Denetlenen Bazı Ürünlerin İthalat Denetimi Tebliği gereğince, ürünlerin menşei ve temin 

edileceği firma bilgileri de paylaşılmak suretiyle, TİTCK’dan Kontrol Belgesi alınmaktadır. 

Söz konusu Kontrol Belgesi olmaksızın ilacın gümrük işlemlerinin tamamlanması mümkün 

değildir.  Kurumumuz sadece ilacın finansmanı, bahse konu Kılavuzda belirtildiği üzere 

temini ve İyi Dağıtım Uygulamalarına uygun dağıtım yapmakla sorumludur. 

Basına yansıyan sahte kanser ilacıyla ilgili iddialar 2018 yılına ilişkin olup; ilaca ilişkin 

şüpheli bir durumun varlığının Kurumumuza bildirimini takiben, ilaç dağıtımı o tarihte derhal 

durdurulmuş, stoktaki ilaçlar karantinaya alınmış, süreç içerisinde TİTCK’ya ve Cumhuriyet 

Başsavcılığına gerekli bilgi verilmiştir. Hasta sağlığı yönünden şüphe uyandıran herhangi bir 

bildirimin Kurumumuza ulaşması veya böyle bir durumun tespit edilmesi halinde derhal 

gerekli önlemler alınmaktadır. 

Öte yandan, konunun insan sağlığını etkileyebilecek nitelikte olması nedeniyle iddialarla ilgili 

olarak süreçte ihmali bulunan birimler veya kişiler olup olmadığı konusunda Kurumumuzca 

soruşturma başlatılmıştır. 

Diğer taraftan vatandaşlarımızın tedavisinde ihtiyaç duyulan ilaçların hangi ülkelerden temin 

edileceğine ilişkin iddialarla ilgili olarak da konunun tüm yönleriyle ortaya çıkartılması için 

Bakanlığımızca inceleme ve soruşturma derhal başlatılmıştır. 
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Son olarak bugün basın organlarında yer alan sahte ilaç iddialarıyla ilgili olarak; 

Soliris 300 mg/30 ml isimli ilaç 17.08.2018 tarihine kadar Türk Eczacıları Birliğince temin 

edilmiştir. 17.08.2018 tarihi itibariyle ilacın ruhsat sahibi ve üreticisi olan firma ile yapılan 

sözleşme gereği; anılan ilaç Kurumumuz tarafından, hastane eczanelerinin hastalarımız için 

bildirdikleri ihtiyaç miktarları doğrultusunda, reçete ve raporların uygunluğu da kontrol 

edilmek suretiyle doğrudan karşılanmakta olup herhangi bir aracı/depo vb. yerden ilaç 

alınması söz konusu değildir. 

Harvoni isimli ilaç; 2016 yılından itibaren yine ilacın ruhsat sahibi ve üreticisi konumundaki 

firma ile Kurumumuz arasında akdedilmiş olan sözleşme gereği, aynı yöntem ile hasta 

bazında düzenlenmiş reçete ve raporların uygunluğu kontrol edilmek suretiyle doğrudan 

üretici tarafından hastanelere dağıtımı sağlanmakta olup, herhangi bir aracı firmadan ilaç 

tedariki yapılması söz konusu değildir. 

Defibrotide isimli ilaç ise 11.08.2018 tarihi itibariyle Kurumumuz İbni Sina Sağlık Sosyal 

Güvenlik Merkezi aracılığı ile Yurtdışından İlaç Temini ve Kullanımı Kılavuzu çerçevesinde 

ithal edilmiş olup, haberde adı geçen ilaç depolarından ilaç alımı yapılmamıştır. 

Sosyal Güvenlik Kurumu olarak; vatandaşlarımızın ihtiyaç duyduğu sağlık hizmetine 

zamanında, güvenle ve kolayca erişebilmesi için çalışmaya titizlikle devam edilmektedir.  

Kamuoyuna saygıyla duyurulur. 


